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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2025 M. BALANDŽIO 16  D. ĮSAKYMO  
VA-33 IR 2025 M. BALANDŽIO 17 D. ĮSAKYMO VA-35 
 

Informuojame, kad parengėme ir patvirtinome šiuos teisės aktus: 
1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2025 m. balandžio 16 d. įsakymą VA-33 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 2016 m. lapkričio 21 d. įsakymo Nr. VA-137 „Dėl  
Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“; 

2. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
2025 m. balandžio 17 d. įsakymą VA-35 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 10 d. įsakymo Nr. V-103 „Dėl paramos 
teikimo metinės ataskaitos FR0477 formos, Paramos gavimo ir panaudojimo metinės ataskaitos 
FR0478 formos ir jų užpildymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Minėtus teisės aktus parengėme ir patvirtinome, atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos 
labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio pakeitimo įstatymą Nr. XIV-1129, nustatantį, 
kad nuo 2025 m. sausio 1 d. paramos dalyko, nurodyto LPĮ1 4 straipsnio 2 dalies 2 punkte, gavėjais 
gali būti šie juridiniai asmenys: nevyriausybinės organizacijos, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 
Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme, profesinės sąjungos arba profesinių 
sąjungų susivienijimai. 

Taigi, nuo 2025 m. sausio 1 d. paramos dalyko − iki 1,2 procento pajamų mokesčio dalį 
atitinkančių lėšų gavėjais laikytinos tik nevyriausybinės organizacijos, kaip jos apibrėžtos NVOPĮ2. 

Pagal NVOPĮ 12 straipsnį juridinio asmens vadovas įvertina, ar jo vadovaujamas juridinis 
asmuo atitinka šiame įstatyme  nustatytą nevyriausybinės organizacijos sąvoką, ir Juridinių 
asmenų registro nuostatuose nustatyta tvarka Juridinių asmenų registre pažymi, kad juridinis 
asmuo yra nevyriausybinė organizacija, t. y. Juridinių asmenų registre žymos įregistravimą atlieka 
pats juridinio asmens vadovas, pateikdamas prašymą per Registrų centro klientų savitarnos 
sistemą. Pateikdamas prašymą, vadovas patvirtina, kad organizacija atitinka NVOPĮ 2 straipsnio 3 
dalyje nustatytą nevyriausybinės organizacijos sąvoką. 

Atsižvelgiant į nurodytą LPĮ pakeitimą, atitinkami pakeitimai atlikti ir aukščiau minėtuose 
teisės aktuose. 

 
Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 

 
  

                                                 
1 Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo (toliau – LPĮ). 
2 Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymas (toliau – NVOPĮ).  
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